

KIFA INVEST APS
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. juli 2022

Kim Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KIFA INVEST ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 12 96 79 77 Stiftet: 1. april 1989 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim Holm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb, salg og udlejning af ejendomme samt investering i andre kapitalselskaber.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2021 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2021 udviser et resultat på DKK 2.040.653 mod DKK 2.806.501 for perioden 1. januar - 31. december 2020. Balancen viser en egenkapital på DKK 61.996.059.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		858.281	114.707
Andre driftsomkostninger.....		-225.890	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		949.429	3.129.218
DRIFTSRESULTAT		1.581.820	3.243.925
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		676.537	217.021
Andre finansielle indtægter.....	1	0	10.324
Andre finansielle omkostninger.....	2	-32.822	-2.210
RESULTAT FØR SKAT		2.225.535	3.469.060
Skat af årets resultat.....	3	-184.882	-662.559
ÅRETS RESULTAT		2.040.653	2.806.501
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		676.537	217.021
Overført resultat.....		1.364.116	2.589.480
I ALT		2.040.653	2.806.501

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		14.850.000	23.300.000
Andre investeringsaktiver.....		75.000	75.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	14.925.000	23.375.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.964.113	2.287.576
Andre tilgodehavender.....		43.582.501	38.230.888
Finansielle anlægsaktiver.....	5	46.546.614	40.518.464
ANLÆGSAKTIVER.....		61.471.614	63.893.464
Andre tilgodehavender.....		0	375.647
Tilgodehavender.....		0	375.647
Likvide beholdninger.....		4.336.501	1.969.491
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.336.501	2.345.138
AKTIVER.....		65.808.115	66.238.602

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.924.113	2.247.576
Overført overskud.....		58.871.946	57.507.830
EGENKAPITAL.....		61.996.059	59.955.406
Hensættelse til udskudt skat.....		2.698.471	3.939.849
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.698.471	3.939.849
Modtagne forudbetalinger.....		0	1.935.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.750	43.750
Selskabsskat.....		696.260	231.166
Anden gæld.....		373.575	133.431
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.113.585	2.343.347
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.113.585	2.343.347
PASSIVER.....		65.808.115	66.238.602
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	200.000	2.247.576	57.507.830	59.955.406
Forslag til resultatdisponering.....		676.537	1.364.116	2.040.653
Egenkapital 31. december 2021.....	200.000	2.924.113	58.871.946	61.996.059

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	10.324	1
	0	10.324	
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	32.822	2.210	2
	32.822	2.210	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.426.260	331.166	3
Regulering af udskudt skat.....	-1.241.378	331.393	
	184.882	662.559	
Materielle anlægsaktiver			
	Investerings- ejendomme	Andre investe- ringsaktiver	4
Kostpris 1. januar 2021.....	3.768.708	75.000	
Tilgang.....	151.647	0	
Afgang.....	-1.336.133	0	
Kostpris 31. december 2021.....	2.584.222	75.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....	19.531.292	0	
Årets værdireguleringer.....	949.429	0	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	-8.214.943	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	12.265.778	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	14.850.000	75.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Bolig	
Dagsværdi 31. december 2021.....		14.850.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		949.429	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Investerings ejendomme består af 5 boligudlejningsejendomme i København og omegn.

Forstæder Nord - god beliggenhed:

Lejligheden er fuldt udlejet på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2021 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliserede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ejendommenes driftsafkast er beregnet til 56 t.kr. ved anvendelse et afkast på 3,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,25 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Forstæder Nord - god beliggenhed.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 1.700.000 kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 300.000 kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 1.606 t.DKK og 1.873 t.DKK.

Forstæder Nord:

De to lejligheder er fuldt udlejet på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2021 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes normaliserede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ejendommenes driftsafkast er beregnet til 222 t.kr. ved anvendelse et afkast på 3,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Forstæder Nord.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 5.900.000 kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 401.076 kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 5.568 t.DKK og 6.363 t.DKK.

København - god beliggenhed:

Lejligheden er fuldt udlejet på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2021 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ejendommenes driftsafkast er beregnede til 134 t.kr. ved anvendelse et afkast på 3,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,25 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i København. Der er for det tomme lejemål korrigeret for tomgang.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 4.100.000 kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 250.000 kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 3.833 t.DKK og 4.472 t.DKK. Herefter skal

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)
der korrigeres for fremtidig tomgang.

4

København:

Lejligheden i København er ikke udlejet pr. statusdagen.

Dagsværdien er pr. 31. december 2021 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliserede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ejendommens driftsafkast er beregnet til 107 t.kr. ved anvendelse et afkast på 3,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,25 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i København. Der er korrigeret for tomgang.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 3.150.000 kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på -1.647 kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 3.063 t.DKK og 3.573 t.DKK. Herefter skal der korrigeres for fremtidig tomgang.

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	40.000	38.230.888
Tilgang.....	0	5.701.613
Afgang.....	0	-350.000
Kostpris 31. december 2021.....	40.000	43.582.501
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	2.247.576	0
Årets værdireguleringer	676.537	0
Værdireguleringer 31. december 2021	2.924.113	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	2.964.113	43.582.501

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeninger er det givet pant i ejendommene for i alt t.kr. 70. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 8.400.

6

Medarbejderforhold

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1 1

7
